

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 40/2023 ze dne 1.8.2023

Ubytovna Kosmos

Vyřizoval: Odbor majetkový

TEXT ODPOVĚDI

Statutární město Karviná obdrželo dne 01. 08. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádal jste o následující informace (citujeme přesné znění):

„Žádám Vás o sdělení, za jakou částku město pořídilo "ubytovnu Kosmos" a od jakého subjektu a jaké byly náklady na demolici této budovy. Jedná se mi o veškeré celkové náklady související s pořízením, se záměrem rekonstrukce a demolicí tohoto objektu.“

Odpověď na výše uvedenou žádost:

1) soubor nemovitostí (pozemky včetně budov) společně označovaných pod názvem „Kosmos“ koupilo statutární město Karviná do vlastnictví od společnosti Asestal Business, s.r.o., IČ 27769135, toho času se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. Kupní cena činila celkem 30.880.000,- - Kč. Nabytí předmětných nemovitostí do vlastnictví města bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 211 ze dne 10. 09. 2015.

2) Záměr rekonstrukce ubytovacího komplexu byl zpracován ve více variantách, které byly předloženy k projednání Radě města Karviné (19. schůze, dne 28. 08. 2019) a následně Zastupitelstvu města Karviné (7. zasedání, dne 16. 09. 2019). Náklady u jednotlivých variant na rekonstrukci byly vyčísleny v rozmezí od 101 500 000,-- Kč s DPH do 186 000 000,-- Kč vč. DPH + náklady na rekonstrukci veřejného prostranství vč. úpravy řešení dopravní situace a zřízení nových parkovacích míst v odhadované výši max. 18 500 000,-- Kč vč. DPH.

3) Náklady na odstranění ubytovacího komplexu činily celkem 6 463 784,-- Kč vč. DPH.